

Résultats de Bouygues et ses filiales des 9 mois 2013 retraités des impacts de la norme IFRS 11

Compte de résultat consolidé 9 mois 2013

(millions d'euros)

	9 mois 2013		
	Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
Chiffre d'affaires	24 255	-167	24 088
Résultat opérationnel	898	-20	878
Résultat net part Groupe	548		548

Chiffre d'affaires des métiers

(millions d'euros)

	9 mois 2013		
	Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
Bouygues Construction	7 999	-7	7 992
Bouygues Immobilier	1 710		1 710
Colas	9 664	-153	9 511
TF1	1 746	-7	1 739
Bouygues Telecom	3 453		3 453
Holding et divers	89		89
Retraitements intra-Groupe	-406		-406
Total	24 255	-167	24 088
<i>dont France</i>	<i>16 156</i>	<i>-41</i>	<i>16 115</i>
<i>dont international</i>	<i>8 099</i>	<i>-126</i>	<i>7 973</i>

Contribution des métiers à l'EBITDA

(millions d'euros)

	9 mois 2013		
	Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
Bouygues Construction	396	2	398
Bouygues Immobilier	131		131
Colas	497	-28	469
TF1	146	-1	145
Bouygues Telecom	727		727
Holding et divers	-19	-2	-21
TOTAL	1 878	-29	1 849

Contribution des métiers au résultat opérationnel courant

(millions d'euros)

	9 mois 2013		
	Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
Bouygues Construction	309	2	311
Bouygues Immobilier	123		123
Colas	223	-22	201
TF1	104		104
Bouygues Telecom	160		160
Holding et divers	-21		-21
TOTAL	898	-20	878

Contribution des métiers au résultat net part du Groupe

(millions d'euros)

	9 mois 2013		
	Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
Bouygues Construction	204		204
Bouygues Immobilier	70		70
Colas	181		181
TF1	27		27
Bouygues Telecom	86		86
Alstom	168		168
Holding et divers	-188		-188
TOTAL	548		548

Résultats de Bouygues et ses filiales des 9 mois 2013 retraités des impacts de la norme IFRS 11

Contribution des métiers au Cash-Flow Libre ^(a)

Avant variation du Besoin en Fonds de Roulement (millions d'euros)

Résultats de Bouygues et ses filiales des 9 mois 2013 retraités des impacts de la norme IFRS 11

Bouygues Immobilier

Colas

TF1

Bouygues Telecom ^(b)

Holding et divers ^(b)

TOTAL ^(b)

9 mois 2013		
Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
260	1	261
78		78
296	-4	292
85		85
34		34
-91	1	-90
662	-2	660

(a) Cash-flow libre = CAF – coût de l'endettement financier net – charge d'impôt – investissements d'exploitation nets

(b) Hors capitalisation des frais financiers des fréquences 4G pour 33 millions d'euros au niveau du Groupe (dont 13 millions d'euros au niveau de Bouygues Telecom et 20 millions d'euros au niveau de la Holding)

Contribution des métiers aux investissements d'exploitation nets

(millions d'euros)

Bouygues Construction

Bouygues Immobilier

Colas

TF1

Bouygues Telecom ^(a)

Holding et divers ^(a)

TOTAL HORS FREQUENCES 4G ^(a)

FREQUENCES 4G

TOTAL

9 mois 2013		
Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
-96		-96
-7		-7
-170	5	-165
-30		-30
-561		-561
-1		-1
-865	5	-860
-33		-33
-898	5	-893

(a) Hors capitalisation des frais financiers des fréquences 4G pour 33 millions d'euros au niveau du Groupe (dont 13 millions d'euros au niveau de Bouygues Telecom et 20 millions d'euros au niveau de la Holding)

Trésorerie nette par métier

(millions d'euros)

Bouygues Construction

Bouygues Immobilier

Colas

TF1

Bouygues Telecom

Holding et divers

TOTAL

Au 30 septembre 2013		
Publié	Retraitement IFRS 11	Retraité
2 697	-4	2 693
155		155
-834	-5	-839
189		189
-745		-745
-7 055	3	-7 052
-5 593	-6	-5 599